PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL 13/2021, DE 11 DE JUNHO DE 2021

DIVERSOS CARGOS

AVISO Nº 06 – LISTA FINAL DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

A  Comissão  de  Avaliação  do  Processo  Seletivo  Simplificado  do  Edital  13/2021  da
Fundação Municipal de Saúde de Canoas, no uso das suas atribuições legais, torna pública a
lista final de inscrições homologadas do Edital 13/2021, publicado em 11 de junho de 2021, do
Processo Seletivo Simplificado para a contratação de Diversos Cargos, conforme a seguir:

NOME CARGO CARGA HORÁRIA

Adriana Marques Pinto Fisioterapeuta 30 h

Adriano Moraes Ramires Educador Físico 40 h

Alaiana Rodrigues Alfaro Psicólogo 40 h

Alécio de Souza Rodrigues Terapeuta Ocupacional 30 h

Alessandra dos Santos Pacheco Fisioterapeuta 30 h

Alessandra Zambeli Alberti Nutricionista 40 h

Alex Sander Aristimunha de Almeida Fisioterapeuta 30 h

Aline Assmann Ruas Munhós Psicólogo 40 h

Aline Bittencourt Viegas Educador Físico 40 h

Aline Vieira de Oliveira Nutricionista 40 h

Amanda Henrique de Oliveira Nutricionista 40 h

Amanda Mazzotti Ribeiro Porto Psicólogo 40 h

Ana Beatriz Marenco Ferran Kramer Educador Físico 40 h

Ana Caroline Kiesel Martins Nutricionista 40 h

Ana Karolina Coimbra Menger Nutricionista 40 h

ANO 2021 - Edição 2563 - Data 30/06/2021 - Página 11 / 36

Ana Maria Bercht Psicólogo 40 h

Ana Paula Fagundes Terapeuta Ocupacional 30 h

Ana Paula Schú de Souza Educador Físico 40 h

Ana Rosa Corneli Psicólogo 40 h

Ana Taís Ferreira Kerschner Nutricionista 40 h

Anderson Zirbes Psicólogo 40 h

André Luís Machado Winter Fisioterapeuta 30 h

Andressa Azevedo Van Grol Fisioterapeuta 30 h

Andressa Ribarski França Psicólogo 40 h

Anna Carolina Brum Portilho Martinez Nutricionista 40 h

Arthur Aires da Silva Psicólogo 40 h

Belmar José Ferreira de Andrade Filho Fisioterapeuta 30 h

Bianca Alcorta Vidal Flores Fisioterapeuta 30 h

Bianca Vieira Fernandes Fisioterapeuta 30 h

Bianka Machado Oliveira Terapeuta Ocupacional 30 h

Bruna Becker Machado Nutricionista 40 h

Bruna Denardi Santos Fonoaudiólogo 40 h

Bruna Marques Crixel Psicólogo 40 h

Bruna Martins Lang Fisioterapeuta 30 h

Bruna Tainá Bordin Camponogara Terapeuta Ocupacional 30 h

Camila Fraporti de Almeida Psicólogo 40 h

Camila Freitas Ritt Psicólogo 40 h

Camila Loss de Souza Nutricionista 40 h

ANO 2021 - Edição 2563 - Data 30/06/2021 - Página 12 / 36

Camila Nery da Silva Nutricionista 40 h

Carine Reis Peixoto Psicólogo 40 h

Carla Joseane Branco Psicólogo 40 h

Carlos Antônio da Silva Lima Fisioterapeuta 30 h

Carolina Böettge Rosa Nutricionista 40 h

Carolina da Silva Farias Fonoaudiólogo 40 h

Caroline de Oliveira Riella Nutricionista 40 h

Caroline Mendonça da Silva Psicólogo 40 h

Caroline Navarini e Sá Psicólogo 40 h

Cássia Fernanda Bernardy Psicólogo 40 h

Charles da Rosa Vieira Psicólogo 40 h

Cinthia Aranovich Psicólogo 40 h

Cíntia da Silva de Paula Fonoaudiólogo 40 h

Cláudia Helena de Abreu Nunes Nutricionista 40 h

Cleiton Alves dos Reis Educador Físico 40 h

Cristiane Harzheim Macedo Psicólogo 40 h

Cristiane Holzschuh Gonçalves Psicólogo 40 h

Daiane Turella Fisioterapeuta 30 h

Daniela da Silva Cornelius Nutricionista 40 h

Daniela Ferreira Silveira Leite Nutricionista 40 h

Daniela Gomes Cardoso Psicólogo 40 h

Daniela Teixeira Stregue Psicólogo 40 h

Danielle Fraga Fisioterapeuta 30 h

ANO 2021 - Edição 2563 - Data 30/06/2021 - Página 13 / 36

Danielle Lodi Silva Nutricionista 40 h

Danielle Marques de Azevedo Fonoaudiólogo 40 h

Dayane Machado da Cruz Nutricionista 40 h

Débora Jacobus Cauduro Nutricionista 40 h

Débora Larissa Ramos Klitzke Fonoaudiólogo 40 h

Débora Schaff Silva Psicólogo 40 h

Deisy Regina Krauze Nutricionista 40 h

Dejaine Cristina de Oliveira Calza Psicólogo 40 h

Denise Conceição Dadalt Nutricionista 40 h

Diego de Souza Leal Fonoaudiólogo 40 h

Diego Marto Garcia Educador Físico 40 h

Dionéia Oliveira da Silveira Fisioterapeuta 30 h

Douglas Schabarum Fisioterapeuta 30 h

Édina Corneau dos Santos Psicólogo 40 h

Edmilson Pereira Lucas Educador Físico 40 h

Elton Ricardo de Oliveira Reis Educador Físico 40 h

Evandro Sérgio Pacheco Martins Psicólogo 40 h

Evelyn Carvalho de Lima Nutricionista 40 h

Evilin Torres Bittencourt Fisioterapeuta 30 h

Fabian Simas Zanetti Fonoaudiólogo 40 h

Fabiana Niederauer Silveira Fisioterapeuta 30 h

Fábio Oliveira da Rosa Educador Físico 40 h

Fabíola de Oliveira Nutricionista 40 h

ANO 2021 - Edição 2563 - Data 30/06/2021 - Página 14 / 36

Felipe de Oliveira Goulart Fonoaudiólogo 40 h

Fernanda Heming Souza Monteiro Psicólogo 40 h

Fernanda Maurente Machado Educador Físico 40 h

Fernando Panassal da Silva Educador Físico 40 h

Flávia Ciane Assmann Castro Psicólogo 40 h

Franciel Moreira da Silva Educador Físico 40 h

Francine dos Santos Nutricionista 40 h

Gabriel Athoff da Silva Educador Físico 40 h

Gabriel dos Reis Lopes Educador Físico 40 h

Gabriela Caroline de Souza Brito Terapeuta Ocupacional 30 h

Gabriela da Silva Peduce Psicólogo 40 h

Gabriela Niches da Silva Nutricionista 40 h

Gabriela Pacheco Carniel Nutricionista 40 h

Gabrielle Oliveira da Silva Fisioterapeuta 30 h

Geisa Neutzling de Moraes Nutricionista 40 h

Graziele da Silva Nunes Salvador Nutricionista 40 h

Gueila Cristina Chiavegatti Fisioterapeuta 30 h

Gustavo Espíndola Winck Psicólogo 40 h

Ieda Maria Lima Psicólogo 40 h

Inaê Angélica Cherobin Educador Físico 40 h

Ingrid Schmidt Gonçalves Fisioterapeuta 30 h

Isabel de Almeida Paz Fisioterapeuta 30 h

Isis Alves de Carvalho Psicólogo 40 h

ANO 2021 - Edição 2563 - Data 30/06/2021 - Página 15 / 36

Jacson da Rosa Santos Psicólogo 40 h

Jainara Medina Teixeira Fonoaudiólogo 40 h

Janaína de Lima Menger Fisioterapeuta 30 h

Janice Rodrigues dos Santos Educador Físico 40 h

Janine Santana Gamba Educador Físico 40 h

Jaqueline Soccol Psicólogo 40 h

Jaquieli Gruhm Franco Nutricionista 40 h

Jefeson Luis Machado Donay Educador Físico 40 h

Jenifer Trajano de Moraes Nutricionista 40 h

Jéssica De Souza Borges Psicólogo 40 h

Jéssica Lopes Pitrosky Psicólogo 40 h

Jéssica Luiza Monteiro Correa Psicólogo 40 h

Jéssica Roberta Machado Pereira Fonoaudiólogo 40 h

Jéssica Sayuri Bonato Moribe Fisioterapeuta 30 h

Jéssica Spolaor Educador Físico 40 h

Josiane Bernardes de Freitas Psicólogo 40 h

Josiane Gomes Martins Psicólogo 40 h

Josiane Oliveira Ayres Fisioterapeuta 30 h

Josiani Almeida da Silva Queiroz dos
Santos

Psicólogo 40 h

Jucelaine Possa Nutricionista 40 h

Júlia de Mattos Educador Físico 40 h

Juliano Martins de Martins Terapeuta Ocupacional 30 h

Jussara Mesquita da Costa Educador Físico 40 h

ANO 2021 - Edição 2563 - Data 30/06/2021 - Página 16 / 36

Laíse Ávila de Siqueira Terapeuta Ocupacional 30 h

Larissa Mello da Silva Nutricionista 40 h

Laura de Menezes Salgado Psicólogo 40 h

Laura Sales Ferraz Nutricionista 40 h

Lauren da Rosa de Oliveira Terapeuta Ocupacional 30 h

Leandro Inácio Walter Psicólogo 40 h

Lênifer Silva de Oliveira Psicólogo 40 h

Leonela Scottá Nutricionista 40 h

Letícia de Deus Bender Psicólogo 40 h

Letícia Fialho Ruschel Nutricionista 40 h

Letícia Horn Ramos Psicólogo 40 h

Letícia Loges Nutricionista 40 h

Letícia Motta Oliveira Psicólogo 40 h

Letícia Ribeiro Pavão da Silveira Nutricionista 40 h

Liege Ramos Alflen Terapeuta Ocupacional 30 h

Lina Gonçalves Lopes Psicólogo 40 h

Lisandréa da Conceição Caetano Nutricionista 40 h

Loiara Dahmer Zorzo Gonçalves Psicólogo 40 h

Luana de Castro Flores Psicólogo 40 h

Luana de Souza Silva Educador Físico 40 h

Luciane Andrade Fernandes Psicólogo 40 h

Luciane da Silva Chaparro Psicólogo 40 h

ANO 2021 - Edição 2563 - Data 30/06/2021 - Página 17 / 36

Luciane Job Junqueira dos Santos Educador Físico 40 h

Luise Toledo Kern Psicólogo 40 h

Luna Cassel Trott Psicólogo 40 h

Mageli da Cunha Fisioterapeuta 30 h

Maiala Bittencourt Psicólogo 40 h

Maique Argenta Ribeiro Educador Físico 40 h

Maíra Corneli Ziegler Nutricionista 40 h

Maíra Freitas Barbosa Psicólogo 40 h

Maíra Ribas Goulart Nutricionista 40 h

Manoela Corrêa Bitencourt Nutricionista 40 h

Márcia Adriana Borba Fleck Nutricionista 40 h

Marcieli Lima Psicólogo 40 h

Marco Antônio Merenhque Silva Educador Físico 40 h

Marcus Vinícius Monteiro Debom Educador Físico 40 h

Mariana de Oliveira Mossmann Psicólogo 40 h

Mariany Niederauer da Rosa Fonoaudiólogo 40 h

Marina Caravaggio Garcia Fonoaudiólogo 40 h

Marjorie Damasceno Fernandes
Ribeiro

Nutricionista 40 h

Marlize Degrandi Gelatti Terapeuta Ocupacional 30 h

Mateus Menezes Ribeiro Terapeuta Ocupacional 30 h

Matheus Vinícius Vieira da Silva Nutricionista 40 h

Melina da Costa Oliveira Fisioterapeuta 30 h

Melissa da Silva da Conceição Nutricionista 40 h

ANO 2021 - Edição 2563 - Data 30/06/2021 - Página 18 / 36

Michéle da Silva Madruga Educador Físico 40 h

Michele Franciele Rodrigues dos
Santos

Fisioterapeuta 30 h

Mchele Silva da Costa Psicólogo 40 h

Natália dos Santos Zatti Fisioterapeuta 30 h

Natália Miranda Flores Fisioterapeuta 30 h

Natalie Colombo Maciel Fisioterapeuta 30 h

Nathalia Millao dos Santos Nutricionista 40 h

Nayara Pantaleao Zanchetta Psicólogo 40 h

Nicolle Catanio Psicólogo 40 h

Pâmela Paola Oliveira Alves Psicólogo 40 h

Pamela Tamara Gomes de Oliveira Nutricionista 40 h

Paola da Silva Terra Psicólogo 40 h

Patrícia Daniele Chrisostomo Dias Nutricionista 40 h

Patrícia Gularte da Silva Psicólogo 40 h

Patrícia Vargas Lisboa Fonoaudiólogo 40 h

Paula Machado Becher Nutricionista 40 h

Paula Ruffoni Moreira Nutricionista 40 h

Pietra Ticiana Radtke Psicólogo 40 h

Priscila Bárbara Zanini Rosa Nutricionista 40 h

Priscila de Oliveira Costa Educador Físico 40 h

Priscila de Oliveira Costa Nutricionista 40 h

Priscila Dutra Silveira Nutricionista 40 h

ANO 2021 - Edição 2563 - Data 30/06/2021 - Página 19 / 36

Rafael Aguiar Marschner Educador Físico 40 h

Rafael Gonçalves Gasparoni Educador Físico 40 h

Raul Lisandro Cardoso Psicólogo 40 h

Rebecca Moreira Franco Educador Físico 40 h

Renata Garcia de Mello Maria Nutricionista 40 h

Renata Savian da Rosa Educador Físico 40 h

Renielle da Silva Araujo Fisioterapeuta 30 h

Rerinton Peres dos Santos Terapeuta Ocupacional 30 h

Risomere Rezende do Amaral Psicólogo 40 h

Rita de Cássia Sebastião da Rosa Fisioterapeuta 30 h

Roberta Araújo Viero Psicólogo 40 h

Roger Giacomini Meneghetti Educador Físico 40 h

Roger Santiago Ferraz Psicólogo 40 h

Rogério Dias Costa Psicólogo 40 h

Rossano Ribeiro Pereira Educador Físico 40 h

Sabrina Albino de Freitas Psicólogo 40 h

Simone Chaves Silva Fisioterapeuta 30 h

Simone Poletto Psicólogo 40 h

Simone Rosa Poletto Fisioterapeuta 30 h

Suane Borges Silveira Nutricionista 40 h

Suélen Almeida Pagliarino Nutricionista 40 h

Susan Dutra Alves Fonoaudiólogo 40 h

ANO 2021 - Edição 2563 - Data 30/06/2021 - Página 20 / 36

Taiana Perez de Souza Educador Físico 40 h

Tainá Itaíra Teixeira Barros da Cruz Nutricionista 40 h

Tânia Beatriz Rodrigues da Silva Educador Físico 40 h

Tatiana Molenda Psicólogo 40 h

Tatiane do Nascimento Silva Fisioterapeuta 30 h

Tatiane Queiroz Santana Educador Físico 40 h

Thaiciane Grassi Nutricionista 40 h

Thais Aragão da Costa Educador Físico 40 h

Thayná Gomes Portal Psicólogo 40 h

Thiana Pastor da Silva Nutricionista 40 h

Tiago de Paiva Maciel Fisioterapeuta 30 h

Tiago Ferreira Anchieta Educador Físico 40 h

Vanessa Manzke Souza Psicólogo 40 h

Vanessa Rossoni de Oliveira Nutricionista 40 h

Vanessa Silva da Rosa Educador Físico 40 h

Vanessa Trintinaglia Fisioterapeuta 30 h

Vania Marle Rocha Matesco Educador Físico 40 h

Veridiana Isquierdo Psicólogo 40 h

Victoria Alcantara Lunelli Fisioterapeuta 30 h

Vinícius Costa da Rosa Psicólogo 40 h

Vinícius Simas Junqueira Educador Físico 40 h

Viviane Lemos Davila Nutricionista 40 h

Viviane Stumm Baggioto de Oliveira Fisioterapeuta 30 h

ANO 2021 - Edição 2563 - Data 30/06/2021 - Página 21 / 36

Canoas, 30 de junho de 2021.

_______________________________________

Agnes Ivania Koetz Aloisio – Fisioterapeuta

_______________________________________

Dóris Luft – Psicóloga

________________________________________

Aline Carvalho Dutra – Enfermeira

ANO 2021 - Edição 2563 - Data 30/06/2021 - Página 22 / 36